TOOLS FOR THE BRAVE
diciembre 05, 2025, 16:47h Página 1 de 1
VITO - Tools for the brave | Sujeto a correcciones o modificaciones sin previo aviso. vito-tools.com
CORTASETOS EGO 20V
VIBCCSSFL20
Cortasetos sin cable, con una potencia de 20V y una velocidad en
vacío de 1300 rpm. Sistema de batería común EGO, intercambiable
con otras herramientas. Tiene dientes con una altura de 20 mm y
un espacio de 15 mm entre ellos. La hoja tiene una longitud de 510
mm y el equipo cuenta con clase de aislamiento II. Ideal para cortes
precisos y eficientes en setos y arbustos.
Características principales
> Ideal para cortes precisos y eficientes en setos y arbustos.
> Sin cables, ligero y de transporte rápido.
> Con batería común EGO (intercambiable con otras herramientas).
> Potencia de 20 V.
Especificaciones
Altura 200 mm
Altura de los dientes 20 mm
Ancho 210 mm
Clase de aislamiento II
Espacio entre dientes 15 mm
Intercambiable con baterías 20V EGO Sí
Ligero y fácil de transportar Sí
Longitud 970 mm
Longitud de la cuchilla 510 mm
Mango rotativo 90º
Nivel de potencia acústica (LWA) 94 dB
Peso con embalaje 2.992 kg
Peso del producto 2.258 kg
Peso del producto 2,2 Kg
Potencia nominal 20 V DC
Velocidad de rotación en vacío 1300 rpm